PRESTACAO DE
CONTAS

TA 107/11

PROGRAMAS E PROJETOS DE
FOMENTO AGOSTO 2011



COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Prestacao de Contas
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264 /2001

Formulario No. 4

Pagina 1/1

Nome da Entidade: Confederacao Brasileira

de Tiro com Arco

Modalidade: Tiro com Arco

Solicitacao nimero/ano

TA 107/11

Endereco completo: SCS Qd. 01 Bloco 3 n® 16 sala 909 - Ed. Maristela - Asa Sul - Brasilia/DF CEP 70.308-900

1.Telefone (61) 3201-5400 5.Fax:(61) 3037-3439

| 6.Email: cb tarcof@cbtarco.org.br

|7.cnPJ: 68.760.693/0001-54

Caixa Econémica Federal Conta Carrente No.: 410-9

Agéncia No. 4044

Tipo de Acdo (indicar uma das agdes abaixo)

1.1. Programas ¢ Projctos de Fom/CT-Centro de Treinamento
1.2. Desenvolvimento e Manut do Desp-Mant.Entidade

2.3.Formacgido de Recursos Humanos

No.l 11 l

3.4, Preparaciio Técnica
3.5. Manutencgédo e Locomogédo de Atletas

4.6. Participacdo em Eventos Desportivos

Titulo do Projeto: PROGRAMAS E PROJETOS DE FOMENTO
AGOSTO 2011

Data do Inicio da Execugéo: 25/07/11
Data do Final da Execucdo: 30/09/11

Cidade e data: Brasilia, 23 de SETEMBRO dec 2011

Nome e Assinatura do Presidente da Entidade:
Vicente Fernando Blumenschein

7

Data Fornccedor ou Prestador dos Scrvicos No. Documento Valor Total R$
20/08/11 |ALVORADA TOUR - PASSAGEM EROS 213,60
12/08/11 |DIARIA KARINE 180,00
29/08/11 |DIARIA EROS 120,00
12/08/11 |DIARIA PIERINA 240,00
02/09/11 |NF FERRAZ NICOLA E REIS ADVOGADOS 2.659,50

DARF NF FERRAZ NICOLA L& REIS

06/09/11 1A hvocanos 40,50

02/09/11 |NF BLUESTAR INFORMATICA LTDA 2.500,00

06/09/11 |DARF NF BLUESTAR INFORMATICA LTDA [F=SESPY ) LoD 37,50 |

15/09/11 [SAFIRA 8 INFORMATICA LTDA 600,00
Total RS 6.591,10
Total Recebido R& 15.300,00
Saldo Devolvido ¥ii R$ 8.708,90

Assinatura do responsavel do COD;

Observagiao:

1) Havendo saldo a devolver, anexar a prestagao de contas o comprovante do deposito realizado na conta corrente do

COB com a Caixa Econamica Federal - Agéneia 4044

Conta Corrente 2200-0

T
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1 p PAC b Wt eot
Piela T 0 Amico Davagnino
Gerente Executiva
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COMITE OLIMPICO BRASILEIRO

Solicitagdo para Aplicagdo dos Recursos
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lel 10.264/2001

Formuléario N°® 1
Pagina 01/01
FED02320110112

1.Nome entidade solicitante:
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

2.Solicitagdo numero/ano*
TA107/11

3.Enderego completo:

SCS QUADRA 01- BLOCO D, N° 28 -SALA. 111 - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70306400

4 Telefone: (61) 3201-5400 5.Fax: (61) 3037-3439 |6.Email: 7.CNPJ: 68760693000154
Caixa Econbmica Federal 8.Conta Corrente No.: 9. Agéncia Numero:
104 410 -9 4044 -

10.Tipo da AcHo (indicar uma das agdes abaixo)

1.1.Programas e Projetos de Fom / Pronto Pagamento
1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade
2.3.Formagdo de Recursos Humanos

No. [1.1]

3.4.Preparagdo Técnica / CT - Centro de Treinamento
3.5. Manutencdo e Locomocéo de Atletas
4.6.Participagdo em Eventos Desportivos

11.Titulo do projete:

12.Data do Inicio da Execucao:

PROGRAMAS E PROGETOS DE FOEMNTO AGOSTO 2011 25/07/2011
13.Dala do Final da Execucio:
30/08/2011
14.Natureza da Despesa 15.Custo Unitario 16.Total

PASSAGENS AEREAS CAMPINAS/RJ/CAMPINAS - RJ/CAMPINAS/RY -

CUIABA/BSB/CUIABA - SP/BSB/SP R$ 3.000,00
ASSESSORIA DE IMPRENSA R$ 5.000,00
HOSPEDAGEM E ALIMENTACAQ RS 1.500,00
ASSESSORIA JURIDICA FERRAZ E NICOLAS R$ 2.700,00
SERVICOS DE INFORMATICA BLUESTAR R$ 3.100,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na presente data, esta Confederacdo ndo se encontra em
situacdo de inadimpléncia perante quaisquer Orgdos Publicos Federais, Estaduais ou Municipais, nem
pesam sobre esta Instituicdo quaisquer outros fatores impeditivos ao recebimento de Recursos Publicos,
em especial, os provenientes da Lei Federal n° 10.264 de 16 de julho de 2001 (Lei Agnelo-Piva).

OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Possui fonte de recurso: NAO

e s L Y
"/p,.{__,@,.( 228 N M el O
Pierina T. | AITI'ICObﬁV

agning !
Gerente Exccutiva J

e

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm_impressao_solicitacao_formulariol_2... 26/7/201

€



DATA DO CREDITO: 01/08/2011

17.Total Geral

[

R$ 15.200,00

18.Cidade e data: BRASILIA, 25/07/2011

de Cartio de Seguranga.

20.Nome e Assinatura do Presidente da Entidade:

Vicente Blumenschein

Este documento foi assinado eletrbnicamente através

19.Aprovado em: 25/07/2011
21.Assinatura do responsavel do COB:

José Roberto M. Perillier

Este documento foi assinado eletrbnicamente

http://cxtranet.cob.org. br/formonline/f1/adianta_frim impressao_solicitacao_formulariol

(*) Quadro nimero 2 a ser preenchido pelo coB

2

26/7/2011
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QUADRA 01- BLOCO D, N° 28 -SALA. 111 - EDIFICIO JK - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.306-400
Tel: +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mail: presidente@cbtarco.org.br - Site: www cbtarco org br

Recibo

R$ 15.300,00

A CONFEDERACAQO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comit? Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 15.300,00 (quinze mil, trezentos reais), representada por
um depésito em nossa conta corrente n° 410-9, Operagdo 003 na Caixa Econdmica Federal,
Agéncig 4044 nara fazer face As despesas ahaivg especificadag no proisto de PROGRAMAS E
PROGETOS DE FOEMNTO AGOSTO 2011, cujos documentos originais de comprovagdo do
pagamento da despesa, que ficardo arquivados no COB, deverdo ser remetidos no prazo

maximo estipulade dando, desde recebimento, plena, raza, geral e irrevogavel quitacdo.

Rio de Janeiro, 01 de Agosto de 2011

VICENTE FERNANDO BI I IMENSCHEIM
PRESIDENTE

limo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M D Prosidenta do COB

Av. das Amériacas, 859

Barra da Tijuca - Rio de Jansiro / RJ

Ests documento fol assinado eletrénicamente através de Cartao de Seguranga.

http://cxtranct.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm_impressao_solicitacao_formulariol _Z... 26/7/2011
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Impressdo da Solicitagdo N° FED02320110112

Page 1 of 1
CO.MITE..OLIMPICQ BRASILEIRO Formulario N° 2
Solicitacdo para Aquisicdao de Passagem Aérea
(Recursos provenientes da Lei Piva - Lei FED02320110112
10.264/2001)

Nome da Entidade Solicitante: Titulo do Projeto: Cod.
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO PROGRAMAS E PROGETOS DE Controle:
COM ARCO FOEMNTO AGOSTO 2011 TA107/11
Indicar qual(ais) acdo(des) abaixo relacionada(s): N° [1.1]
1.1. Programas e Projetos de Fomento / 2.3. Formacéao de Recursos
Pronto Pagamento Humanos 3.5. Manutencio e Locomogéo de Atletas
1.2. Desenvolvimento e Manutengéo do 3.4. Preparagdo Técnica/CT - 4.6. Participacio em Eventos Desportivos
Desporto Centro de Treinamento
: Indique Vr.e M : RS [X]/
Nome Cargo Itinerario Dt Indique opcdo: Observaciio i I.I.;Se[ l.?:‘dla] e
Ida Volta Ticket ou PTA Tarifu Tuxa Total
EESIS\” ?ggﬁﬁmico :{aji‘:e?reu’(:‘.iunpinﬂs PHOSEOHEBLOR01L ke % 216;? RA2i647
i R$
Total Geral = 216,87
Sobcilado em: 25/0772011 Assinatura do responsavel do COB:
Nome e assinatura do Presidente da Entidade:
José Roberto M. Perillier
Vicente Blumenschein
Este doe aiin foi assinado eletriinic t
Este documento foi nssinndo eletrinicamente através de Cartiio de Seguranga.

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Operacdo Orgamentaria 0000002000 |CONFEDERACOES
Centro de Custo 130129 TIRO COM ARCO
Tipo de Recusro 5302001 CONF- PROG E PROJ FOMENTO
Projeto 720001 FOMENTO DA MODALIDADE
Conta Orgamentaria 420101 PASSAGENS

Observagdes: 1. Encaminhar original assinada e COM OS VALORES para o COB

2. O COB encaminhara a cépia aprovada para a empresa responsavei peia reserva
do hotel

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm impressao formulari... 28/10/2011

SR o
o= () Amico Davagl 5
e l;?‘:(z-rémc Executiva ””@



CONFEDERACAD ERASILEIRA DE

Brasilia, 23 de Setembro de 2011
Oficio 244/11
Ao

Comité Olimpico Brasileiro
Alc Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestacdo de contas
relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.
PROGRAMAS E PROJETOS DE FOMENTO AGOSTO 2011

TA 107/11 R$ 15.300,00

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e distinta

consideragao.

Atenciosamente,

W ,7£
VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

Paewliua. 1 § ) 9@)
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAG

Gerente Execut

SCS Quadra 1 — Bloco D N° 28 Salz 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@chtarco.orqg.br
Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br

@)



Brasilia, 23 de Setembro de 2011
Oficio 245/11

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/C Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente:

A Confederacao Brasileira de Tiro com Arco vem através desta, justificar a Vsa
que nao foram utilizados 56,92% dos recursos solicitados para o Projeto: “Programas e
Projetos de Fomento Agosto 2011” — TA 107/11 pelo fato de que ainda estamos em
processo de contratacdo da empresa de Assessoria de Imprensa.

Aproveitamos 0 ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,

A

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

L _M (2_1.) e gr o O
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNINO

Gerente-Executiva

SCS Quadra 1 — Bloco D n? 28 Sala 111 — Ed. JK— Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénico www.cbtarco.org.br
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